

**ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2014**  
**Y SEPTIEMBRE DE 2013**

(miles de pesos)

| Concepto                                    | Septiembre de 2014 | %   | Septiembre de 2013 | %   | Variación |     |
|---------------------------------------------|--------------------|-----|--------------------|-----|-----------|-----|
|                                             |                    |     |                    |     | Importe   | %   |
| <u>INGRESOS</u>                             |                    |     |                    |     |           |     |
| INFRAESTRUCTURA                             | 91,373             | 35  | 73,185             | 29  | 18,189    | 25  |
| Puerto                                      | 38,155             | 15  | 36,911             | 15  | 1,244     | 3   |
| Atraque                                     | 8,211              | 3   | 9,062              | 4   | -851      | -9  |
| Muelleaje                                   | 20,942             | 8   | 21,619             | 9   | -677      | -3  |
| Almacenaje                                  | 23,404             | 9   | 5,053              | 2   | 18,351    | 363 |
| Embarque y Desemb.de Pasajeros              | 661                | 0   | 539                | 0   | 122       | 23  |
| CESIONES Y SERVICIOS                        | 17,651             | 7   | 16,893             | 7   | 757       | 4   |
| MANIOBRAS                                   | 162,662            | 63  | 165,510            | 66  | -2,849    | -2  |
| EFFECTO DE APLICACIÓN TARIFA PROMOCIONAL    | -13,170            | -5  | -3,097             | -1  | -10,073   | 325 |
| TOTAL DE INGRESOS                           | 258,516            | 100 | 252,492            | 100 | 6,024     | 2   |
| <u>COSTOS</u>                               |                    |     |                    |     |           |     |
| INFRAESTRUCTURA                             | 65,571             | 25  | 55,763             | 22  | 9,808     | 18  |
| Puerto                                      | 46,356             | 18  | 37,693             | 15  | 8,664     | 23  |
| Almacenaje                                  | 3,838              | 1   | 2,921              | 1   | 917       | 31  |
| Contraprestacion al Gobierno Federal        | 15,377             | 6   | 15,149             | 6   | 227       | 1   |
| CESIONES Y SERVICIOS                        | 4,376              | 2   | 2,954              | 1   | 1,422     | 48  |
| COSTO POR MANIOBRAS Y SERV. CONEXOS         | 89,955             | 35  | 115,902            | 46  | -25,947   | -22 |
| COSTO POR SILOS                             | 11,768             | 5   | 11,180             | 4   | 589       | 5   |
| TOTAL DE COSTOS                             | 171,671            | 66  | 185,799            | 74  | -14,128   | -8  |
| RESULTADO BRUTO                             | 86,845             | 34  | 66,693             | 26  | 20,152    | 30  |
| <u>GASTOS</u>                               |                    |     |                    |     |           |     |
| GASTOS DE ADMINISTRACION                    | 13,675             | 5   | 12,110             | 5   | 1,565     | 13  |
| DEPRECIACION                                | 38,425             | 15  | 31,945             | 13  | 6,480     | 20  |
| RESULTADO OPERACIÓN                         | 34,745             | 13  | 22,638             | 9   | 12,107    | 53  |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS                    | 334                | 0   | 161                | 0   | 173       | 107 |
| Otros Productos                             | 341                | 0   | 229                | 0   | 112       | 49  |
| Otros Gastos                                | 6                  | 0   | 68                 | 0   | -61       | -91 |
| COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO            | 1,245              | 0   | 1,929              | 1   | -684      | -35 |
| Productos Financieros                       | 1,245              | 0   | 1,929              | 1   | -684      | -35 |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS                | 36,324             | 14  | 24,728             | 10  | 11,596    | 47  |
| IETU                                        | 0                  | 0   | 0                  | 0   | 0         | 0   |
| P.T.U.                                      | 3,804              | 1   | 2,645              | 1   | 1,159     | 0   |
| Impuestos Diferidos                         | 0                  | 0   | 0                  | 0   | 0         | 0   |
| RESULTADO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS | 32,520             | 13  | 22,083             | 9   | 10,437    | 47  |
| PARTIDAS EXTRAORDINARIAS                    | 0                  | 0   | 0                  | 0   | 0         | 0   |
| RESULTADO NETO                              | 32,520             | 13  | 22,083             | 9   | 10,437    | 47  |